

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2022
VIGÊNCIA: 10/05/2022 A 31/12/2027.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 796567

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 04/2022**

Processo nº. 2022/ 98525 -SEDAP

FORNECEDOR: JS MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA , CNPJ/MF nº 41.431.621/0001-07.

Representante Legal: EMURY PIZZAMIGLIO CIMADON

End.: Rua Olavo Antonio Nogueira, s/nº - Bairro São Francisco de Assis, CEP - 88.750-000, Braço Norte/SC, Telefone de Contato: Fone: (48) 3658-9600.

Data de Assinatura: 10/05/2022

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023

OBJETO: registrar os preços destinados a Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas de Apoio a Agricultura e Agroindústria, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|-------|---|------|-------|-------------|--------------|
| 13 | PLANTADEIRA ADUBADORA DE GRÃOS, 03 linha, espaço mínimo e máximo entre as linhas 45cm-80cm , disco de corte de 12", sistema pantográfico. | Und | 100 | 38.500,00 | 3.850.000,00 |
| TOTAL | | | | | 3.850.000,00 |

ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 796443

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 04/2022**

Processo nº. 2022/98525-SEDAP

FORNECEDOR: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 05.043.720/0001-58

Representante Legal: RENATA HELING KOHLER

End.: Localidade Santa Augusta, São Lourenço do Sul/RS, Telefone de Contato: Fone: (53) 3252-1198

Data de Assinatura: 10/05/2022

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023

OBJETO: Registrar os preços destinados a Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas de Apoio a Agricultura e Agroindústria, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|-------|---|------|-------|-------------|---------------|
| 07 | GRADE ARADORA com controle remoto, com 16 discos de 28 polegadas; para trator de 75 a 110cv. | Und | 100 | 41.300,00 | 4.130.000,00 |
| 08 | GRADE NIVELADORA com controle remoto, com 32 discos de 20 polegadas e 4mm; adaptável a trator 75 a 110cv. | Und | 200 | 42.490,00 | 8.498.000,00 |
| TOTAL | | | | | 12.628.000,00 |

ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 796448

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 04/2022**

Processo nº. 2022/98525-SEDAP

FORNECEDOR: AGROVET SUL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 08.563.964/0001-50

Representante Legal: PATRÍCIA DE OLIVEIRA ALMEIDA MARTINS

End.: Rua Ana Silveira Amorim, nº 10, - Bairro - Cravo, Volta Redonda/RJ - CEP - 27.285-412, Telefone de Contato: Fone: (24) 3347-0098

Data de Assinatura: 10/05/2022

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023

OBJETO: Registrar os preços destinados a Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas de Apoio a Agricultura e Agroindústria, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--|------|-------|-------------|--------------|
| 01 | MICROTRATOR ano de fabricação a partir de 2022 ou superior, acionado com motor de quatro tempos a diesel, partida manual, injeção direta, potência mínima de 11 cv | Und | 150 | 19.940,00 | 2.991.000,00 |
| 06 | GRADE ARADORA com controle remoto, com 14 discos de 26 polegadas por 6.000mm, para trator de 75 a 100cv | Und | 200 | 38.930,86 | 7.786.172,00 |

| | | | | | |
|-------|--|-----|-----|-----------|---------------|
| 14 | PLANTADORA / ADUBADEIRA DE MANDIOCA, de duas linhas, plataforma traseira com linha de plantio em disco duplo, roda de borracha compactadora, tamanho de corte das ramas 17 cm. | Und | 100 | 34.911,44 | 3.491.144,00 |
| TOTAL | | | | | 14.268.316,00 |

ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 796423

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 04/2022**

Processo nº. 2022/98525-SEDAP

FORNECEDOR: FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 27.883.350/0001-08

Representante Legal: RENATA HELING KOHLER

End.: Rua João Batista de Melo, nº 960, Sala 03, - Bairro - Centro, Sério/RS - CEP - 95.918-000, Telefone de Contato: Fone: (51) 3770-1093

Data de Assinatura: 09/05/2022

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023

OBJETO: Registrar os preços destinados a Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas de Apoio a Agricultura e Agroindústria, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|-------|--|------|-------|-------------|--------------|
| 09 | ROÇADEIRA HIDRÁULICA largura de corte de 3.000 mm, 02 roçadores com dois pares de facas, comprimento total 2.350mm, altura total 1.120mm, para trator de 110 cv. | Und | 100 | 25.000,00 | 2.500.000,00 |
| 11 | CARRETA AGRÍCOLA PARA MICRO TRATOR, em aço, 01 eixo, com capacidade para 01 tonelada, adaptável a qualquer marca ou modelo de micro trator, com 1,20 m de largura por 2,3m de comprimento. | Und | 90 | 6.850,00 | 616.500,00 |
| 15 | CARRETA AGRÍCOLA PARA MICRO TRATOR, em aço, 01 eixo, com capacidade para 01 tonelada, adaptável a qualquer marca ou modelo de micro trator, com 1,20 m de largura por 2,3m de comprimento. | Und | 10 | 6.850,00 | 68.500,00 |
| TOTAL | | | | | 3.185.000,00 |

ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 796432

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 04/2022**

Processo nº. 2022/ 98525 -SEDAP

FORNECEDOR: AGROPATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CNPJ/MF sob o nº 20.963.380/0001-77

Representante Legal: ALTAIR FABRO

End.: Estrada da Linha União da Serra, nº 50, - Bairro - Caravaggio, Nova Prata/RS CEP - 95.320-000, Telefone de Contato: Fone: (54) 3242.1333.

Data de Assinatura: 10/05/2022

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023

OBJETO: Registrar os preços destinados a Aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas de Apoio a Agricultura e Agroindústria, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|-------|---|------|-------|-------------|--------------|
| 12 | DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBO, capacidade mínima 600 litros largura de distribuição 24 mm, comando à cabo, com agitador vertical e alcance de 09m a 16m. | Und | 200 | 5.800,00 | 1.160.000,00 |
| TOTAL | | | | | 1.160.000,00 |

ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 796418

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 04/2022**

Processo nº. 2022/ 98525 -SEDAP

FORNECEDOR: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF nº nº 31.301.946/0001-11.

Representante Legal: IRACEMA IARA FATIMA DA SILVA CHAVES

End.: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA Telefone de Contato: (91) 99123-6762

Data de Assinatura: 09/05/2022

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023